
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. 67 del registro 

OGGETTO:  Convenzione con l’Azienda ospedaliero universitaria Consorziale Policlinico di 
Bari per prestazioni professionali. 

 

L’anno 2009, il giorno DUE del mese di  FEBBRAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Affari Generali e Legali 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 
Premesso: 
  
- che, con nota prot.n.9718 del 7.10.2008, questo Istituto chiedeva all’Azienda ospedaliero universitaria 

Consorziale Policlinico di Bari la disponibilità a stipulare una convenzione al fine di avvalersi della 
professionalità di un dirigente medico specialista in chirurgia plastica che garantisse la continuità dell’iter 
chirurgico nella ricostruzione plastica della mammella post mastectomia  in favore dei propri pazienti, dal 
momento che l’unico chirurgo plastico dipendente dell’Ente risultava assente per  malattia; 

 
- che, con nota prot.n.n.68219/DA del 10.10.2008, l’Azienda ospedaliero universitaria Consorziale Policlinico, 

nel comunicare la propria disponibilità a stipulare detta convenzione, ha indicato quale consulente designato il 
Prof. Michele Pascone, Direttore Responsabile della U.O. di Chirurgia Plastica Universitaria della stessa 
Azienda, precisando contestualmente le condizioni che avrebbero regolato il rapporto convenzionale; 

   
- che questo Istituto con atto n.370 del 21.10.2008 ha deliberato di stipulare la convenzione de qua il cui 

schema ha allegato alla detta delibera quale parte integrante di essa; 
 

Rilevato che con nota prot n.10355 del 27.10.2008 l’Istituto ha trasmesso al Policlinico di Bari copia 
della delibera n.370/08 unitamente allo schema di convenzione in duplice copia con l’invito a restituirne una 
debitamente sottoscritta dal Rappresentante Legale dello stesso Policlinico;  

 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



Visto che il Policlinico di Bari, con atto deliberativo n.1475  del 23 dicembre 2008, ha formalizzato il 
rapporto convenzionale di fatto con l’Unità Operativa di Chirurgia Plastica Universitaria ed ha  trasmesso, in 
duplice copia, un  atto di Convenzione per attività di consulenza di Chirurgia Plastica, modificato rispetto a quello 
inviato da questo Istituto e già sottoscritto dal Direttore Generale della stessa Azienda, Dott.Vitangelo Dattoli,; 

 
Visto che il Direttore Generale di questo Istituto ha sottoscritto la suddetta convenzione trasmessa dal 

Policlinico; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

D E L I B E R A 
per tutti i motivi espessi in narrativa: 

 
1. di prendere atto dell’avvenuta attività di prestazione professionale da parte dell’Unità operativa di Chirurgia 

Plastica Universitaria dell’Azienda ospedaliero universitaria Consorziale Policlinico di Bari ai fini della 
ricostruzione plastica della mammella post mastectomia  in favore dei propri pazienti, per il periodo effettivo 
dall’8.10.2008 al 31.12.2008; 

 
2. di prendere atto della sottoscrizione a posteriori da parte di questo Istituto del relativo atto convenzionale, di 

cui all’allegato schema già sottoscritto da parte dal Direttore Generale del Policlinico di Bari, Dott.Vitangelo 
Dattoli; 

 
3. di considerare detta convenzione, allegata al presente atto deliberativo, sostitutiva di quella allegata alla 

deliberazione n.370/08; 
 
4. il presente provvedimento sarà affisso all’Albo dell’Istituto e trasmesso alla Direzione Sanitaria e al Collegio 

Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

 

Il responsabile del procedimento                                                     Il Direttore Area GestioneAffari Generali e Legali 
                             l’Assistente Amministrativo           f.to: Avv.Teresa Cutrone 
                               f.to: Dr.ssa Maria Carella 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

____________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

Dal  03.02.2009  al  in corso 

Bari,   03.02.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


